

شرکت: بیمه سامان	سرمایه ثبت شده: 1,750,500
نماد: بساما (بساما)	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 661106	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1399/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1399/12/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	بیمه سامان
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورت وضعیتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت بیمه سامان (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1399 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی تلفیقی گروه و شرکت اصلی برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 54 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیات مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده بر اساس بررسی اجمالی انجام شده است.	

بند دامنه بررسی اجمالی

2. به استثنای آثار محدودیت مندرج در بند 8 زیر، بررسی اجمالی این مؤسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً درحسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.

مبانی نتیجه گیری مشروط

3. بر اساس مصوبه شورایعالی بیمه، شرکتهای بیمه باید از بابت تضمین تعهدات خود در مقابل خسارات ناشی از حوادث فاجعه آمیز، ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی، همچنین ذخیره برگشت حق بیمه در صورتهای مالی منظور نمایند. لیکن احتساب ذخایر مذکور جمعاً به مبلغ 1 159 میلیارد ریال (سال مالی قبل به مبلغ 1 062 میلیارد ریال موضوع یادداشت توضیحی 1-41 صورتهای مالی) ماهیت تعهد نداشته است. همچنین طبق مصوبات مذکور، شرکت هزینه کارمزد پرداختی به نمایندگان و کارگزاران بابت بیمه نامه های صادره را به روش نقدی (بر مبنای حق بیمه دریافتی) شناسایی و در حسابها منظور نموده است. باتوجه به مراتب فوق اعمال ذخایر مذکور برخلاف استانداردهای حسابداری می باشد و همچنین میزان ذخیره لازم برای شناسایی کارمزد نمایندگان به روش تعهدی به دلیل نبود اطلاعات کافی برای این مؤسسه میسر نبوده است.
4. سرفصل مطالبات از بیمه گذاران و بیمه گران اتکایی و سایر دریافتنی ها به شرح یادداشتهای توضیحی 21 الی 24 صورتهای مالی، جمعاً شامل مبلغ 499 میلیارد ریال مطالبات معوق و سنواتی می باشد که مبلغ 319 میلیارد ریال آن بابت مطالبات ارزی معوق (با شرایط موجود در وصول آنها) است که به تاریخ صورت وضعیت مالی تسعیر و از این بابت سود تسعیر ارز نیز شناسایی شده است. با توجه به مراتب فوق مبلغ قابل بازیافت مطالبات یاد شده، باید مشخص و تعدیلات لازم بابت کاهش ارزش آنها در حسابها اعمال می گردید. لیکن به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات کافی، تعیین آثار آن بر صورتهای مالی مورد بررسی برای این مؤسسه میسر نگردیده است.
5. دارائیه و بدهیهای ارزی شرکت با توجه به ابلاغیه بیمه مرکزی ج.ا.ا. بر مبنای نرخهای منعکس در یادداشت 16-3 صورتهای مالی، تسعیر گردیده است. در حالیکه طبق استاندارد های حسابداری دارائیه و بدهیهای پولی ارزی باید بر مبنای نرخ ارز در دسترس در پایان دوره تسعیر می گردید.
6. به شرح یادداشتهای توضیحی 2-26 و 27 صورتهای مالی، سرمایه گذاری در سهام شرکتهای وابسته شرکتهای هتل های ملل، صنایع بسته بندی ارمغان نگین آریا، کیش سل پارس، توان آفرینان آرامش فردا، خدماتی و کمک رسانی پیشگام الوند اتحاد و توسعه سرمایه گذاری سامان در صورتهای مالی تلفیقی به روش بهای تمام شده (با توجه به یکسان نبودن دوره های مالی آنها با شرکت اصلی) منعکس گردیده است با توجه به استاندارد های حسابداری سرمایه گذاری در سهام شرکتهای وابسته می بایست به روش ارزش ویژه اعمال می گردید و هرگونه تعدیلات لازم در صورتهای مالی تلفیقی اعمالی می گردید.
7. به شرح یادداشت های توضیحی 33 و 51 صورتهای مالی طبق برگ تشخیص مالیات بر درآمد صادره جهت سال 1397 مبلغ 71 میلیارد ریال مالیات مازاد بر مبلغ ابرازی مورد مطالبه قرار گرفته است که شرکت نسبت به برگ تشخیص فوق اعتراض نموده و از این بابت و همچنین برای سال مالی قبل و دوره مالی مورد گزارش نیز با توجه به نبود درآمد مشمول مالیات ابرازی ذخیره ای بابت مالیات بر درآمد در حسابها منظور نشده است. همچنین در ارتباط با مالیات و عوارض بر ارزش افزوده، دفاتر شرکت برای سال 1396 رسیدگی شده لیکن برگ مطالبه تا کنون ابلاغ نشده و برای سال مالی 1397 برگ تشخیص صادره بالغ بر 1026 میلیارد ریال (شامل مبلغ 733 میلیارد ریال اصل که 380 میلیارد ریال آن مربوط به بیمه نامه های درمان بوده و مبلغ 293 میلیارد ریال جرائم منظور شده است) می باشد و بابت مالیات و عوارض ارزش افزوده سال قبل و دوره مالی مورد گزارش نیز تا کنون توسط سازمان امور مالیاتی مورد رسیدگی قرار نگرفته است. ضمن اینکه دفاتر شرکت از بابت رعایت مقررات سازمان تامین اجتماعی در خصوص کسور بیمه قراردادهای و سایر مقررات موضوعه برای سال 1396 رسیدگی شده و

برگ اعلان بدهی به مبلغ 26 میلیارد ریال صادر شده است که شرکت نسبت به برگ اعلام بدهی مزبور اعتراض نموده و مراتب در هیات تشخیص مطالبات بدوی در حال رسیدگی می باشد و دفاتر شرکت از بابت موضوع فوق برای سال مالی 1397 در حال رسیدگی بوده و برای سال مالی قبل و دوره مورد گزارش نیز رسیدگی نشده است. هر چند کسری ذخیره از بابت مراتب فوق وجود دارد. لیکن تعیین میزان آثار آن بر صورتهای مالی مورد بررسی منوط به اعلام نظر نهایی مقامات مربوط است.

8. صورت تطبیق حسابهای فیما بین شرکت با شرکت هلدینگ سرآمد (شرکت فرعی با وجود مبلغ 323 میلیارد ریال مغایرت موجود حذف حسابهای فیما بین در تلفیق) و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تا تاریخ تنظیم این گزارش توسط این موسسه واصل نگردیده است. باتوجه به مراتب فوق به دلیل نبود اطلاعات لازم تعیین آثار احتمالی آن بر صورتهای مالی مورد بررسی برای این موسسه مشخص نمی باشد.

نتیجه گیری مشروط

9. بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 الی 7 و همچنین به استثنای تعدیلات احتمالی که در صورت نبود محدودیت مندرج در بند 8 ضرورت یافت، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تملام جنبه های بااهمیت، طیق استناداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

بندهای توضیحی

10. صورتهای مالی 6 ماهه سال قبل و همچنین سال 1398 توسط موسسه حسابرسی دیگری به ترتیب مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته که طبق گزارشات مورخ 14 آذر 1398 و 16 تیر 1399، نسبت به آنها نتیجه گیری و اظهار نظر مشروط اعلام گردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

11. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگرفته نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نظر نمی شود. در ارتباط با بررسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این مؤسسه، به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. این مؤسسه به این نتیجه رسیده است که "سایر اطلاعات" حاوی تحریفهای با اهمیت بشرح بندهای 3 الی 7 این گزارش است

ضمناً، همانطور که در بخش "مبانی نتیجه گیری مشروط" در بالا توضیح داده شده است، در تاریخ صورت وضعیت مالی، این مؤسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم در رابطه با بند 8 این گزارش، نتوانسته است شواهد کافی و مناسب در این خصوص به دست آورد. از این رو، این مؤسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که "سایر اطلاعات" در ارتباط با این موضوع حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

سایر موارد

12. در خصوص رعایت ضوابط و مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار موارد زیر قابل ذکر است:

12-1) ارائه به موقع گزارشات مالی حسابرسی شده سالیانه (1 روز تأخیر)، صورتهای مالی حسابرسی شده شرکتهای فرعی، اطلاعات پرتفوی سرمایه گذاری شرکت فرعی، افشاء فوری تصمیمات مجمع عمومی، نسخه ای از صورتجلسه مجمع عمومی پس از ثبت در اداره ثبت شرکتهای به سازمان بورس، افشاء فوری اطلاعات مهم و با اهمیت (از قبیل پروژه میزاداماد و واگذاری سهام هلدینگ سرآمد)، تصویربرداری از جلسه مجمع عمومی، دستورالعمل انضباطی در خصوص پرداخت سود تقسیم شده سهامداران (عدم دریافت شماره حساب بانکی از سوی سهامداران)، تهیه صورتهای مالی نمونه مصوب ابلاغی 26/12/1395 سازمان و ارائه صورتهای مالی بر مبنای استانداردهای گزارشگری بین المللی (IFRS) رعایت نگردیده است.

12-2) براساس بررسی کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی طبق چک لیست ابلاغی، با توجه به محدودیتهای ذاتی کنترل داخلی، این مؤسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت الزامات منعکس در چک لیست مزبور برخورد نکرده است.

12-3) در ارتباط با دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران به استثنای تصویب منشور و رویه های اجرایی دبیرخانه هیات مدیره و کمیته انتصابات زیر نظر هیات مدیره، عدم تملک سهام اصلی نزد شرکت فرعی و افشای کامل حقوق و مزایای هیات مدیره و کمیته های تخصصی، این مؤسسه به مورد با اهمیت دیگری مبنی بر عدم رعایت مفاد دستورالعمل فوق برخورد ننموده است.

13. این مؤسسه در چارچوب رسیدگیهای انجام شده، به جز موارد زیر به موارد دیگری حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات بیمه حاکم بر فعالیت شرکت برخورد ننموده است:

-آیین نامه شماره 75، تبصره 1 ماده 8 در خصوص صورت های مالی برخی از نمایندگان حقوقی به بیمه مرکزی حداکثر تا پایان مرداد ماه

-آیین نامه منابع درآمد صندوق تامین خسارت های بدنی، ماده 2 در خصوص پرداخت به موقع مطالبات صندوق و وزارت بهداشت و درمان و نیروی انتظامی(وزارت

(کشور)

-مفاد بند 5 ماده 12 آیین نامه 75 در خصوص واریز حق بیمه توسط نمایندگان به حساب های بانکی و یا صندوق شرکت قبل از پایان وقت اداری روزی که دریافت شده است

-مفاد ماده 4 و تبصره 1 ماده 4 آیین نامه شماره 76 در ارتباط با تسویه بدهی به بیمه مرکزی حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ دریافت صورتحساب

-مفاد ماده 15 آیین نامه 85 در مورد عدم استفاده از کارشناسان فاقد پروانه ارزیابی خسارت بیمه ای از بیمه مرکزی

-تبصره 1 بند 1 ماده 2 آیین نامه 97 در خصوص سپرده گذاری نزد یک بانک یا موسسه اعتباری دارای مجوز بانک مرکزی ج.ا.ایران بیش از 30 درصد مجموع سپرده گذاری های انجام شده

-تبصره 1 بند 6 ماده 2 آیین نامه 97 در خصوص سرمایه گذاری در یک طرح و یا هر عملیات عمرانی یا ساختمانی یا املاک و مستغلات، بیش از 20 درصد منابع -تبصره 1-1 ماده 3 آیین نامه 97 سپرده گذاری نزد یک بانک یا موسسه اعتباری دارای مجوز بانک مرکزی ج.ا.ایران بیش از 30 درصد مجموع سپرده گذاری های انجام شده

-بند 4 ماده 3 آیین نامه 97 در خصوص خرید سهام شرکت های پذیرفته شده نزد شرکت بورس اوراق بهادار تهران یا شرکت فرابورس ایران حداکثر 40 درصد مجموع حقوق صاحبان سهام و ذخایر فنی

-تبصره 1 بند 4 ماده 3 آیین نامه 97 در خصوص سرمایه گذاری در سهام یک شرکت بیش از 10 درصد منابع

-تبصره 2 بند 4 ماده 3 آیین نامه 97 در خصوص سرمایه گذاری در سهام طبقه بندی شده مربوط به یک صنعت (طبق دسته بندی سازمان بورس و اوراق بهادار) بیش از 30 درصد منابع

-بند 5 ماده 3 آیین نامه 97 خرید سهام شرکت های قابل معامله در بازارهای پایه فرابورس و شرکت های سهامی عام غیر بورسی و شرکت های سهامی خاص، حداکثر 20 درصد مجموع حقوق صاحبان سهام و سایر ذخایر فنی

-تبصره 1 بند 5 ماده 3 آیین نامه 97 سرمایه گذاری در سهام یک شرکت بیش از 30 درصد منابع

-بند 7 ماده 3 آیین نامه 97 مشارکت در طرح ها و یا اجرای عملیات عمرانی و ساختمانی و املاک و مستغلات حداکثر 25 درصد مجموع حقوق صاحبان سهام و سایر ذخایر فنی

-تبصره 1 بند 7 ماده 3 آیین نامه 97 سرمایه گذاری در یک طرح و یا عملیات عمرانی یا ساختمانی یا املاک و مستغلات، بیش از 20 درصد

-مواد 9 الی 12 آیین نامه 93 در خصوص ایجاد کمیته جبران خدمات، تطبیق مقررات و دستورالعمل نحوه تشکیل و شرح وظایف واحدهای مذکور و افشای نحوه جبران خدمات، پاداش و مزایای هیأت مدیره.

موسسه حسابرسی و خدمات مالی فاطر			
سمت	امضاء کننده	شماره عضویت	زمان
شریک موسسه فاطر	[GholamReza Darbari [Sign	800292	1399/10/15 21:58:47
شریک موسسه فاطر	Majid Bemani [Mohammadabadi [Sign	861484	1399/10/15 22:01:14
مدیر موسسه فاطر	Mohammad Reza Naderian [[Sign		1399/10/15 22:03:50

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	پایان سال مالی ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	پایان سال مالی ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها			
موجودی نقد	۱,۰۳۳,۰۱۰	۹۴۱,۹۹۱	۱۰	بدهی به بیمه‌گذاران و نمایندگان	۵۴۹,۱۴۳	۳۲۵,۸۷۱	۶۹
سرمایه گذاری‌های کوتاه مدت	۴,۷۳۹,۰۹۰	۴,۰۳۳,۵۴۸	۱۷	بدهی به بیمه‌گران و بیمه‌گران انکایی	۸۸۸,۶۰۶	۹۶۹,۱۰۵	(۸)
مطالبات از بیمه‌گذاران و نمایندگان	۴,۶۵۷,۳۳۰	۴,۵۸۱,۶۱۳	۲	سایر حساب‌ها و اسناد پرداختنی	۴,۴۰۶,۶۰۰	۳,۹۹۵,۸۱۸	۱۰
مطالبات از بیمه‌گران و بیمه‌گران انکایی	۱,۱۹۰,۸۳۰	۶۰۱,۸۱۲	۹۸	ذخیره مالیات	۰	۰	--
سایر حساب‌ها و اسناد دریافتنی	۹,۳۱۴,۸۸۰	۳,۹۶۷,۲۵۷	۱۳۵	سود سهام پرداختنی	۱۲۴,۸۰۳	۶۰,۸۴۶	۱۰۵
سهام بیمه‌گران انکایی از ذخایر فنی	۶,۰۳۳,۹۷۶	۵,۴۱۸,۳۵۱	۱۲	ذخایر حق بیمه	۱۸,۶۸۶,۳۵۷	۱۶,۷۶۵,۱۷۱	۱۱
دارایی‌های غیر جاری نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	ذخیره خسارت معوق	۱,۷۲۳,۱۷۹	۱,۱۹۸,۳۲۵	۴۴
مطالبات بلندمدت	۰	۰	--	ذخیره ریسک‌های منقضی نشده	۹۷,۳۹۶	۱۶۴,۵۵۰	(۴۱)
سرمایه گذاری‌های بلند مدت	۱۰,۸۶۶,۶۴۶	۸,۰۵۰,۷۴۵	۳۵	سایر ذخایر فنی	۲,۷۸۲,۴۸۷	۱,۲۵۰,۳۶۸	۱۲۳
دارایی‌های ثابت مشهود	۸۹۵,۹۳۳	۸۹۹,۶۵۴	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های غیر جاری نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۳۲,۳۶۰	۳۱,۴۳۵	۴	حق بیمه سال‌های آتی	۴۱۹,۷۸۲	۴۹۱,۶۳۳	(۱۵)
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۶۸,۱۹۳	۱۱۴,۰۴۹	۴۷
				تسهیلات مالی دریافتی	۰	۰	--

--	۰	۰	سایر بدهی‌ها				
۱۸	۲۵,۳۳۵,۷۳۶	۲۹,۸۴۶,۵۴۶	جمع بدهی‌ها				
			حقوق صاحبان سهام				
۰	۱,۷۵۰,۵۰۰	۱,۷۵۰,۵۰۰	سرمایه				
--	۰	۰	صرف سهام				
--	۰	۰	دریافتی بابت افزایش سرمایه				
۱	۱۷۳,۹۵۳	۱۷۵,۰۵۰	اندوخته قانونی				
۸۳۰	۱۰۶,۵۳۸	۹۹۰,۷۳۷	اندوخته سرمایه ای				
--	۰	۰	سایر اندوخته‌ها				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۴۲۳	۱,۱۴۸,۵۶۹	۵,۹۹۰,۱۲۳	سود (زیان) انباشته				
۱۸۰	۳,۱۷۹,۵۶۰	۸,۹۰۶,۴۰۹	جمع حقوق صاحبان سهام				
۳۶	۲۸,۵۱۵,۲۹۶	۲۸,۷۵۳,۹۵۵	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۳۶	۲۸,۵۱۵,۲۹۶	۲۸,۷۵۳,۹۵۵	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۹/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۶/۳۱		۱۳۹۸/۱۲/۲۹
حق بیمه صادره (قبولی انکایی)	۷,۱۰۶,۵۸۳	۵,۸۷۹,۹۰۰	۲۱	۱۳,۳۳۳,۱۴۴
کاهش (افزایش) ذخایر حق بیمه	(۱,۹۳۱,۱۸۶)	(۱,۶۸۴,۹۹۴)	۱۴	(۴,۳۵۱,۳۸۸)
درآمد حق بیمه	۵,۱۸۵,۳۹۷	۴,۱۹۴,۹۰۶	۲۴	۸,۸۷۱,۷۵۶
حق بیمه انکایی واگذاری	(۱,۳۰۴,۸۲۵)	(۱,۳۶۴,۸۰۸)	۳	(۳,۷۷۰,۷۷۸)
افزایش (کاهش) ذخایر حق بیمه انکایی واگذاری	۴۶۰,۲۷۴	۵۴۵,۷۰۴	(۱۶)	۱,۳۶۷,۷۴۰
هزینه حق بیمه انکایی واگذاری	(۸۴۴,۵۵۱)	(۷۱۹,۱۰۴)	۱۷	(۱,۵۰۳,۰۳۸)
درآمد حق بیمه سهم نگهداری	۴,۳۴۰,۸۴۶	۳,۴۷۵,۸۰۳	۲۵	۷,۳۶۸,۷۱۸
خسارت پرداختی	(۲,۹۴۳,۰۷۵)	(۲,۶۴۹,۷۸۸)	۱۱	(۶,۰۱۳,۶۶۴)
کاهش (افزایش) ذخایر خسارت	(۴۵۷,۷۰۰)	(۳۱۶,۹۸۹)	۴۴	(۳۷۳,۰۸۰)

هزینه خسارت	(۳,۳۹۹,۷۷۵)	(۲,۹۶۶,۷۷۷)	۱۵	(۶,۳۸۶,۷۴۴)
خسارت دریافتی از بیمه گران انکایی	۴۵۳,۳۴۰	۴۸۷,۴۷۹	(۷)	۱,۱۲۵,۶۶۳
افزایش (کاهش) ذخیره خسارت معوق بیمه انکایی واگذاری	۱۶۴,۴۵۱	۸۴,۰۳۸	۹۶	۱۲۳,۲۵۸
خسارت سهم بیمه گران انکایی	۶۱۶,۷۹۱	۵۷۱,۵۱۷	۸	۱,۳۴۸,۹۳۰
هزینه خسارت سهم نگهداری	(۲,۷۸۲,۹۸۴)	(۲,۳۹۵,۲۶۰)	۱۶	(۵,۱۲۷,۸۲۴)
هزینه کارمزد و کارمزد منافع	(۸۲۶,۰۰۹)	(۶۶۷,۸۰۳)	۲۴	(۱,۵۴۶,۱۳۹)
درآمد کارمزد و کارمزد منافع انکایی	۱۵۵,۵۱۵	۴۷,۰۸۷	۲۳۰	۳۰۳,۹۵۳
هزینه کارمزد و کارمزد منافع سهم نگهداری	(۶۷۰,۴۹۴)	(۶۳۰,۷۱۵)	۸	(۱,۳۴۳,۱۸۶)
(افزایش) کاهش سایر ذخایر فنی	(۱,۵۳۳,۱۱۹)	(۳۶,۵۸۱)	۴,۰۸۸	(۴۵۷,۲۸۱)
هزینه سهم صندوق تامین خسارت‌های بدنی	(۴۵,۹۷۵)	(۳۹,۸۱۹)	۵۴	(۶۸,۰۱۳)
هزینه سهم نیروی انتظامی	(۶,۹۳۴)	(۵,۷۳۸)	۲۱	(۱۳,۷۶۷)
هزینه سهم وزارت بهداشت	(۶۳,۶۳۷)	(۴۰,۷۰۰)	۵۴	(۹۰,۴۵۶)
سایر درآمد (هزینه) های بیمه ای	(۱۸۴,۳۳۸)	(۱۷۵,۲۹۳)	۵	(۴۷۱,۰۱۵)
خالص سایر هزینه های بیمه ای	(۱,۸۳۱,۹۹۳)	(۲۸۸,۱۳۰)	۵۳۶	(۱,۱۰۰,۵۳۳)
سود (زیان) ناخالص فعالیت بیمه ای (قبل از درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی)	(۹۴۴,۶۲۵)	۱۷۱,۶۹۷	--	(۱۱۱,۸۲۴)
درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی	۵,۷۷۰,۰۶۳	۵۸۰,۳۵۳	۸۹۴	۱,۸۶۱,۰۶۳
سود (زیان) ناخالص فعالیت بیمه ای	۴,۸۲۵,۴۳۸	۷۵۲,۰۴۹	۵۴۳	۱,۷۴۹,۲۳۸
درآمد سرمایه گذاری از محل سایر منابع	۱,۸۳۷,۲۷۲	۱۳۰,۱۶۳	۱,۳۰۴	۳۹۳,۱۰۰
هزینه های اداری و عمومی	(۸۱۹,۷۴۴)	(۶۶۳,۲۴۵)	۲۴	(۱,۴۹۲,۵۳۳)
سود (زیان) عملیاتی	۵,۸۳۳,۹۶۶	۳۱۸,۹۶۷	۳,۵۶۴	۶۴۸,۸۰۵
هزینه های مالی	۰	(۲,۶۴۸)	--	(۲,۶۴۸)
خالص سایر درآمدها و هزینه های غیر بیمه ای	۶۸,۹۳۳	۸۴,۵۸۶	(۱۹)	۴۳۶,۷۷۷
سود (زیان) خالص قبل از کسر مالیات	۵,۹۰۱,۸۹۸	۳۰۰,۹۰۵	۱,۸۶۱	۱,۰۸۲,۹۳۴
مالیات	۰	(۳۴,۱۹۸)	--	(۳۴,۱۹۸)
سود (زیان) خالص	۵,۹۰۱,۸۹۸	۲۶۶,۷۰۷	۲,۱۱۳	۱,۰۴۸,۷۳۶
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم - عملیاتی	۳,۳۳۳	۱۲۳	۲,۶۰۹	۲۵۱
سود (زیان) پایه هر سهم - غیرعملیاتی	۳۹	۵۵	(۲۹)	۲۴۸
سود (زیان) پایه هر سهم	۳,۳۷۱	۱۷۸	۱,۷۹۴	۵۹۹
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم - عملیاتی	۳,۳۳۳	۱۲۳	۲,۶۰۹	۲۵۱
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم - غیرعملیاتی	۳۹	۵۵	(۲۹)	۲۴۸
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۳,۳۷۱	۱۷۸	۱,۷۹۴	۵۹۹

گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۵,۹۰۱,۸۹۸	۲۶۶,۷۰۷	۲,۱۱۳	۱,۰۴۸,۷۳۶
سود (زیان) انباشته در ابتدای سال	۱,۱۴۸,۵۶۹	۵۷۷,۶۴۴	۹۹	۵۷۷,۶۴۴
تعدیلات سنواتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته در ابتدای دوره تعدیل شده	۱,۱۴۸,۵۶۹	۵۷۷,۶۴۴	۹۹	۵۷۷,۶۴۴
تغییرات در سود (زیان) انباشته				
اندوخته قانونی	(۱,۰۹۷)	(۱۳,۳۳۵)	(۹۲)	(۵۳,۴۳۷)
اندوخته سرمایه ای	(۸۸۴,۱۸۸)	(۳۶,۶۷۱)	۳,۳۱۵	(۱۰۴,۸۷۴)
سایر اندوخته ها	۰	۰	--	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	(۱۷۰,۵۰۰)
سود سهام مصوب	(۱۷۵,۰۵۰)	(۱۵۰,۰۰۰)	۱۷	(۱۵۰,۰۰۰)
جمع تغییرات در سود (زیان) انباشته	(۱,۰۶۰,۳۳۵)	(۱۹۰,۰۰۶)	۴۵۸	(۴۷۷,۸۱۱)
سود (زیان) انباشته در پایان دوره	۵,۹۹۰,۱۳۳	۶۵۴,۳۴۵	۸۱۵	۱,۱۴۸,۵۶۹
سود (زیان) خالص هر سهم (ریال)	۳,۳۷۳	۱۵۳	۲,۱۱۸	۵۹۹
سرمایه	۱,۷۵۰,۵۰۰	۱,۷۵۰,۵۰۰	۰	۱,۷۵۰,۵۰۰

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	دوره منتهی به 1399/06/31 حسابرسی شده 1399/06/31	واقعی حسابرسی شده 1398/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1398/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی-عادی	223,954	647,304	(65)	(4,027)
جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	223,954	647,304	(65)	(4,027)

				بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تامین مالی
(123,923)	65	(67,299)	(111,093)	سود سهام پرداختی
(2,648)	--	(2,648)	0	سود پرداختی بابت استقراض
(126,571)	59	(69,947)	(111,093)	جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تامین مالی
				مالیات بر درآمد
0	--	0	0	مالیات بر درآمد پرداختی
				فعالیت‌های سرمایه گذاری
420,000	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(200,298)	(60)	(93,822)	(37,997)	وجه پرداختی بابت تحصیل دارایی‌های ثابت مشهود
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
(9,856)	(4)	(7,039)	(6,728)	وجه پرداختی بابت تحصیل دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش سرمایه گذاری‌های بلند مدت
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت تحصیل سرمایه گذاری‌های بلند مدت
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش سرمایه گذاری‌های کوتاه مدت
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت تحصیل سرمایه گذاری‌های کوتاه مدت
209,846	(56)	(100,861)	(44,725)	جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه گذاری
79,248	(86)	476,496	68,136	جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی
				فعالیت‌های تامین مالی
0	--	0	0	وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجه دریافتی حاصل از استقراض
(180,000)	--	(180,000)	0	بازپرداخت استقراض
(180,000)	--	(180,000)	0	جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تامین مالی
(100,752)	(77)	296,496	68,136	خالص افزایش(کاهش) در وجه نقد
871,459	8	871,459	941,991	مانده وجه نقد در ابتدای دوره
171,284	--	(4,665)	22,883	تاثیر تغییرات نرخ ارز
941,991	(11)	1,163,290	1,033,010	وجه نقد در پایان دوره
0	--	0	1,429,680	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1399/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/12/29نسبت به اطلاعاتی قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعاتی می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

رند صدور بیمه نامه، خسارت های پرداختی و اقلام مرتبط در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
حق بیمه صادره (قبولی اتکایی)	۵,۰۹۸,۷۰۱	۶,۶۶۷,۴۱۶	۱۰,۱۶۹,۰۴۵	۱۳,۲۲۳,۱۴۴	۷,۱۰۶,۵۸۳	۱۱,۴۷۶,۴۱۷
حق بیمه اتکایی واگذاری	(۱,۲۴۰,۲۷۴)	(۱,۶۲۹,۹۵۸)	(۲,۰۸۳,۰۸۶)	(۲,۷۷۰,۷۷۸)	(۱,۳۰۴,۸۲۵)	(۲,۲۲۱,۱۵۲)
هزینه کارمزد و کارمزد منافع	(۶۷۸,۵۴۹)	(۸۰۰,۱۲۱)	(۱,۱۲۵,۵۴۸)	(۱,۵۴۶,۱۳۹)	(۸۲۶,۰۰۹)	(۱,۳۳۰,۴۳۱)
خسارت پرداختی	(۱,۷۷۵,۸۰۳)	(۲,۲۳۲,۷۲۸)	(۴,۵۸۷,۴۳۷)	(۶,۰۱۳,۶۶۴)	(۲,۹۴۲,۰۷۵)	(۴,۷۸۰,۵۵۵)
خسارت دریافتی از بیمه گران اتکایی	۳۴۸,۳۸۰	۴۶۳,۹۸۰	۸۳۶,۷۰۲	۱,۱۲۵,۶۶۲	۴۵۲,۳۴۰	۶۸۹,۴۰۰
درآمد کارمزد و کارمزد منافع اتکایی	۱۸۱,۸۰۳	۲۵۵,۱۶۸	۵۵۶,۳۶۵	۳۰۳,۹۵۳	۱۵۵,۵۱۵	۴۲۳,۱۴۴
ذخایر حق بیمه	۵,۸۲۱,۲۶۴	۸,۶۰۱,۶۷۵	۱۲,۴۱۳,۷۸۳	۱۶,۷۶۵,۱۷۱	۱۸,۶۸۶,۳۵۷	۵,۴۸۲,۸۵۹
ذخیره خسارت معوق و ریسکهای منقضی نشده	۴۵۵,۹۱۶	۶۱۳,۵۶۷	۹۸۹,۷۹۵	۱,۳۶۲,۸۷۵	۱,۸۲۰,۵۷۵	۶۵,۴۵۲
سایر ذخایر فنی	۳۰۶,۵۷۸	۳۷۹,۶۱۵	۷۹۳,۰۸۷	۱,۲۵۰,۳۶۸	۲,۷۸۲,۴۸۷	۱
سهم بیمه گران اتکایی از ذخایر فنی	۲,۱۲۹,۸۸۸	۳,۰۷۹,۱۹۶	۴,۰۲۷,۲۵۳	۵,۴۱۸,۲۵۱	۶,۰۴۲,۹۷۶	۱,۰۵۰,۰۰۴

حق بیمه صادره (قبولی اتکایی)

رشته بیمه	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
	حق بیمه	حق بیمه	حق بیمه

رشته بیمه	صادرہ (قبولی) / اتکایي واگذاري	دوبلہ (قبولی) / اتکایي واگذاري	برآورد (قبولی) / اتکایي واگذاري
	حق بیمه	حق بیمه	حق بیمه
	صادرہ (قبولی)	اتکایي واگذاري	صادرہ (قبولی)
درمان	۴,۳۹۵,۰۱۵	(۵۳۲,۲۰۰)	۱,۷۶۶,۷۸۴
ثالث- اجباري	۹۶۶,۰۹۴	(۱۱۹,۵۰۱)	۶۴۵,۷۱۰
ثالث- مازاد و ديه	۳۶,۹۷۳	(۴,۴۳۷)	۲۵,۴۸۳
حوادث سرنشین	۱۲۳,۷۸۲	(۱۴,۸۴۳)	۸۸,۹۶۹
بدنه خودرو	۵۰۷,۷۵۷	(۱۰۰,۱۳۳)	۳۰۵,۷۶۴
آتش سوزي	۵۱۹,۵۲۰	(۱۴۹,۲۸۹)	۳۶۷,۹۷۴
باربري	۵۶۱,۰۹۰	(۱۶۹,۴۲۵)	۳۱۴,۸۵۲
مسئولیت	۶۶۱,۶۶۰	(۹۸,۵۸۹)	۴۵۶,۰۳۹
مهندسي	۲۵۰,۷۲۴	(۷۱,۴۲۵)	۱۲۸,۲۴۷
کشتي	۲۳۰,۷۳۶	(۱۸۶,۱۷۲)	۴,۰۶۳
هواپیما	۱,۹۷۹	(۳,۰۱۰)	۰
نفت و انرژی	۱۶۸,۸۷۳	(۹۷,۳۲۱)	۲۳۵,۳۴۲
اعتباري	۱۷۹	(۱۰)	۴
زندگی- اندوخته دار	۳,۹۹۶,۹۹۹	(۱,۱۰۱,۱۳۸)	۲,۳۸۴,۴۸۵
زندگی- غیر اندوخته دار	۷۳۷,۶۰۳	(۱۱۵,۶۰۹)	۴۳۵,۵۱۲
پول	۹,۷۷۷	(۱,۱۹۷)	۲,۴۸۸
سایر	۵۴,۳۸۳	(۶,۴۷۹)	۳۴,۷۶۷
جمع	۱۳,۲۲۳,۱۴۴	(۲,۷۷۰,۷۷۸)	۷,۱۰۶,۵۸۳

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت درخصوص مبلغ و ترکیب پرتفوی بیمه‌ای شرکت

شرکت بیمه سامان در برنامه راهبردی خود تا پایان سال ۱۴۰۰، روند افزایشی میزان سهم از بازار و درآمد حق بیمه را برنامه ریزی کرده است. اگرچه تولید حق بیمه در دوره مورد گزارش، با توجه به شرایط جاری، کمتر از مبالغ پیش بینی شده بوده است؛ لیکن با برنامه ریزی های انجام شده پیش بینی می شود کسری تولید حق بیمه در دوره های آتی تا حدودی جبران شود.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

خسارت‌های پرداختی

رشته بیمه		۱۳۹۸/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱		برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	
		خسارت		خسارت		خسارت	
		پرداختی	دریافتی اتکایی	پرداختی	دریافتی اتکایی	پرداختی	دریافتی اتکایی
درمان	(۳,۶۴۲,۰۸۰)	۵۰۸,۶۷۱	(۱,۵۷۷,۰۲۸)	۱۷۹,۱۷۹	(۲,۹۱۴,۹۷۲)	۳۱۴,۹۴۲	
ثالث- اجباری	(۴۲۸,۱۸۰)	۵۷,۴۳۳	(۱۶۳,۷۷۴)	۲۰,۱۰۴	(۴۷۶,۳۲۶)	۵۰,۳۹۶	
ثالث- مازاد و دیه	۰	۰	۰	۰	(۲,۳۰۰)	۲۵۳	
حوادث سرنشین	(۵۶,۶۳۸)	۶,۷۵۴	(۲۸,۱۰۴)	۳,۸۶۰	(۵۹,۳۹۶)	۵,۷۶۵	
بدنه خودرو	(۲۴۱,۶۸۵)	۳۱,۰۳۵	(۱۳۰,۴۶۵)	۱۴,۳۵۳	(۱۸۴,۵۳۵)	۲۶,۵۹۷	
آتش سوزی	(۹۲,۴۶۱)	۱۴,۰۶۴	(۴۸,۵۱۶)	۵,۳۷۸	(۲۹,۴۸۴)	۱۷,۳۴۲	
باربری	(۱۰۴,۵۷۲)	۶۹,۶۸۲	(۲۴,۶۱۰)	۳,۱۱۹	(۶۵,۳۹۰)	۱۲,۱۸۱	
مسئولیت	(۳۵۴,۷۳۷)	۵۴,۸۹۲	(۱۴۷,۶۳۷)	۱۸,۱۳۳	(۲۱۲,۳۷۳)	۳۹,۴۶۷	
مهندسی	(۵۳,۵۲۰)	۱۰,۰۷۸	(۲۳,۲۳۷)	۱۳,۸۲۵	(۵۰,۵۱۳)	۱۰,۵۱۲	
کشتی	(۸,۹۶۴)	۶۸	(۱۱,۸۳۹)	۷	۰	۲,۰۸۳	
هواپیما	(۸۱۲)	۰	(۶۳۹)	۰	۰	۵۹	
نفت و انرژی	(۱۸,۰۲۶)	۱۴,۳۲۵	(۵۸۶)	۰	(۱۷,۴۱۴)	۷,۰۲۰	
اعتباری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
زندگی- اندوخته دار	(۸۵۱,۹۲۷)	۳۲۷,۴۴۶	(۶۹۳,۱۱۸)	۱۷۵,۵۸۶	(۶۸۲,۸۸۲)	۱۹۱,۵۳۹	
زندگی- غیر اندوخته دار	(۱۴۷,۴۶۴)	۳۹,۴۹۰	(۷۷,۲۶۸)	۱۷,۰۰۷	(۷۰,۴۸۲)	۹,۱۲۱	
پول	۰	۹۶	۰	۰	(۵۴۰)	۷۰	
سایر	(۱۲,۶۰۸)	۱,۶۲۸	(۱۶,۲۶۴)	۱,۷۸۹	(۱۴,۰۴۸)	۲,۲۵۳	
جمع	(۶,۰۱۳,۶۶۴)	۱,۱۲۵,۶۶۲	(۲,۹۴۲,۰۷۵)	۴۵۲,۳۴۰	(۴,۷۸۰,۵۵۵)	۶۸۹,۴۰۰	

ذخایر فنی

رشته بیمه	۱۳۹۸/۱۲/۲۹										دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱				
	ذخایر حق بیمه		ذخیره خسارت معوق و ریسکهای منقضی نشده		سایر ذخایر فنی	ذخایر حق بیمه		ذخیره خسارت معوق و ریسکهای منقضی نشده		سایر ذخایر فنی	ذخایر حق بیمه		ذخیره خسارت معوق و ریسکهای منقضی نشده		سایر ذخایر فنی
	کل	اتکایی	کل	اتکایی		کل	اتکایی	کل	اتکایی		کل	اتکایی	کل	اتکایی	
درمان	۲,۱۴۱,۹۹۴	۲۷۵,۸۸۵	۲۴,۹۰۷	۲۸۶,۸۳۰	۲۵۷,۲۱۲	۱,۹۳۵,۴۴۰	۲۳۷,۰۱۴	۳۱۱,۶۱۴	۲۲,۱۵۶	۴۰۴,۳۶۲					
ثالث- اجباری	۳۴۹,۵۴۲	۵۱,۵۵۵	۳۱,۳۳۰	۲۳۲,۰۵۶	۷۷,۰۳۹	۴۲۵,۹۴۳	۵۸,۳۸۶	۴۳۲,۱۶۶	۵۲,۸۱۹	۹۴,۲۷۹					
ثالث- مازاد و دیه	۱۶,۴۳۰	۲,۳۵۱	۰	۰	۲,۶۰۷	۱۹,۸۹۷	۲,۶۶۴	۰	۰	۳,۲۸۷					
حوادث سرنشین	۵۸,۲۹۸	۸,۱۸۲	۵,۹۵۴	۴۰,۸۷۵	۹,۱۶۲	۷۵,۴۴۶	۹,۹۱۱	۵۸,۳۶۶	۵,۵۸۵	۱۱,۵۳۷					
بدنه خودرو	۲۴۱,۰۴۲	۴۱,۴۶۲	۵,۶۷۸	۴۰,۳۴۹	۳۱,۴۱۵	۳۰۶,۵۳۶	۷۸,۸۵۱	۴۶,۱۲۱	۶,۶۶۹	۳۹,۳۴۸					
آتش سوزی	۲۴۹,۴۸۲	۶۲,۱۷۶	۶۱	۲۵,۱۱۱	۲۵,۲۰۲	۲۶۱,۵۴۳	۸۲,۰۷۲	۹۲,۷۹۴	۱۱,۰۷۵	۴۰,۳۲۳					
باربری	۲۹۳,۷۴۹	۷۷,۰۱۸	۱۰۸,۶۴۲	۱۹۱,۵۲۴	۲۵,۹۳۴	۲۳۴,۶۰۷	۴۷,۳۱۲	۳۱۶,۷۵۲	۲۲۷,۲۲۴	۳۴,۱۸۵					
مسئولیت	۲۹۹,۳۶۰	۴۷,۴۲۲	۲۴۲,۰۸۳	۵۸,۳۷۷	۲۹۲,۹۹۳	۵۷,۴۲۵	۳۷۴,۵۱۶	۵۹,۲۶۰	۷۰,۴۷۳						
مهندسی	۱۳۰,۵۳۹	۳۹,۸۹۶	۱۰۴,۱۵۹	۱۷,۱۵۹	۱۳,۸۲۶	۱۳۲,۲۰۹	۴۵,۲۰۵	۶۴,۰۹۶	۱۱,۶۹۲	۱۶,۸۲۹					
کشتی	۱۱۶,۰۶۴	۱۱۲,۸۵۵	۹,۲۶۴	۱۳۱	۱,۳۸۵	۲۲,۴۹۵	۲۲,۶۲۴	۳۴,۱۴۳	۲,۳۵۸	۱,۴۹۱					
هواپیما	۴۱۹	۴۱۹	۱,۸۶۲	۰	۱,۱۳۵	۰	۷۰۱	۰	۰	۱,۱۳۵					
نفت و انرژی	۵۴,۸۹۵	۴۲,۲۸۹	۷۴,۷۴۰	۹,۴۲۰	۹,۲۸۳	۱۶۷,۹۸۸	۲۸,۰۲۰	۷۰,۳۸۰	۹,۴۲۰	۱۵,۵۸۴					
اعتباری	۱۰۶	۲	۰	۰	۲	۳۷	۰	۰	۰	۲					
زندگی-اندوخته دار	۱۲,۴۱۱,۲۸۱	۴,۳۳۹,۱۸۵	۰	۰	۵۲۸,۳۳۳	۱۴,۱۷۳,۳۷۰	۴,۸۴۶,۴۳۲	۰	۰	۱,۹۳۹,۷۱۶					
زندگی- غیر اندوخته دار	۳۶۲,۷۶۴	۶۴,۱۲۲	۷,۱۴۱	۱,۰۴۹	۹۱,۴۹۵	۳۹۶,۴۴۵	۱۰۸,۷۶۷	۲۱,۵۲۸	۲,۹۶۸	۱۰۱,۰۴۲					
پول	۸,۲۲۴	۷۶۳	۰	۰	۲,۳۷۴	۴,۲۰۲	۵۱۴	۰	۰	۲,۴۴۰					
سایر	۳۰,۹۸۲	۴,۰۰۷	۵,۸۸۱	۸۲۱	۵,۵۸۷	۳۶,۲۰۶	۴,۵۶۶	۷,۳۹۸	۸۸۷	۶,۴۵۴					
جمع	۱۶,۷۶۵,۱۷۱	۵,۱۶۹,۵۸۹	۱,۲۶۲,۸۷۵	۲۴۸,۶۶۲	۱,۲۵۰,۳۶۸	۱۸,۶۸۶,۲۵۷	۵,۶۲۹,۸۶۳	۱,۸۲۰,۵۷۵	۴۱۳,۱۱۳	۲,۷۸۲,۴۸۷					

توضیحات درخصوص روند خسارت ها و ذخایر فنی

خسارت پرداختی در دوره شش ماهه مورد گزارش متناسب با میزان تولید بوده است و از این جنبه نیز تعدیل بودجه ضروری به نظر نمی رسد. کاهش یا افزایش ذخایر فنی با تولید حق بیمه ارتباط مستقیم دارد و متناسب با تولید حق بیمه محقق گردیده است.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سرمایه گذاری ها

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		شرح
سود (زیان) سرمایه گذاری	مبلغ سرمایه گذاری	سود (زیان) سرمایه گذاری	مبلغ سرمایه گذاری	
۸,۷۸۸	۲,۰۷۳	۸۹,۰۱۲	۲,۰۷۳	سپرده های بانکی کوتاه مدت
۳۷۶,۸۵۵	۴,۴۷۵,۲۵۵	۴۵۸,۲۰۵	۳,۹۶۲,۹۵۵	سپرده های بانکی بلند مدت
۴۵,۸۳۴	۲۸۵,۰۴۰	۱۱۷,۲۳۵	۲۸۵,۰۴۰	اوراق مشارکت
۱۴,۱۵۰	۴۳۶,۴۷۴	۴۴,۹۲۳	۲۷۹,۳۵۲	صندوق های سرمایه گذاری، صکوک و سایر ابزارهای پولی و مالی
۲,۷۰۲,۹۶۳	۳,۱۷۹,۴۸۹	۹۵,۶۴۰	۲,۲۲۵,۹۲۲	سرمایه گذاری در سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی
۰		۱,۱۳۷,۸۲۹		سود (زیان) معاملات سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی
۰		۰		سود (زیان) تغییر ارزش سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی
۴,۷۸۸,۶۰۱	۲,۲۵۳,۰۵۹	۲۰۹,۲۰۳	۴,۲۸۷,۲۰۷	سرمایه گذاری در سهام سایر شرکتهای
۰	۱,۴۰۰,۰۰۰	۰	۰	قراردادهای مشارکت سرمایه گذاری
۳۹,۳۱۸	۱,۳۴۶,۸۴۶	۱۰۱,۰۱۵	۱,۰۴۰,۷۴۴	تسهیلات اعطایی به بیمه گذاران، نمایندگان و کارکنان
۰	۲,۲۲۷,۵۰۰	۰	۰	مشارکت در طرحها، اجرای عملیات عمرانی و ساختمانی، املاک و مستغلات
(۳۷۹,۱۷۴)	۰	۰	۰	سایر
۷,۵۹۷,۳۳۵	۱۵,۵۹۵,۷۳۶	۲,۲۵۳,۱۶۲	۱۲,۰۸۳,۲۹۳	جمع
۵,۷۷۰,۰۶۳		۱,۸۶۱,۰۶۲		درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی

شرح		سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	
		مبلغ سرمايه گذاري	سود (زيان) سرمايه گذاري	مبلغ سرمايه گذاري	سود (زيان) سرمايه گذاري
درآمد سرمايه گذاري از محل ساير منابع			۳۹۲,۱۰۰		۱,۸۲۷,۲۷۲

تشریح وضعیت شرکت‌های سرمایه پذیر (شرکت‌های بورسی، فرابورسی و سایر شرکت‌ها)

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱			
	درصد مالکیت	بهاي تمام شده (ميليون ريال)	سال مالي سرمايه گذاري پذير	درآمد سرمايه گذاري (ميليون ريال)	درصد مالکیت	بهاي تمام شده (ميليون ريال)	سال مالي سرمايه گذاري پذير	درآمد سرمايه گذاري (ميليون ريال)
پرداخت الکترونیک سامان کیش	۸.۶	۱,۱۹۱,۱۶۹	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۵۱,۶۱۳	۸.۶	۱,۱۹۱,۱۶۹	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۰
شیشه همدان	۷.۷۴	۱۸۰,۰۹۴	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	۲۶,۷۳۹	۶.۸۴	۱۶۷,۴۴۵	۱۴۰۰/۰۳/۳۱	۰
بانک سامان	۶.۴۲	۲,۵۰۰,۷۳۳	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱.۸۷	۰	۵۲۷,۳۴۳	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۳,۱۴۲
بانک پارسیان	۰.۸۲	۱۰۰,۲۶۴	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
صنایع آذراب	۰.۸۱	۷۹,۰۳۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۵۲	۰	۰	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
شرکت پالایش نفت تهران	۰.۰۱	۳۰,۵۳۱	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰.۰۲	۲۰۲,۹۶۳	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۱,۷۰۰
ایران خودرو	۱.۲۹	۷۲,۰۰۸	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰.۰۶	۱۲۹,۲۵۶	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
بانک اقتصاد نوین	۰.۱۶	۷۳,۳۳۴	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰.۱۳	۸۳,۱۲۷	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
سرآمد اندوخته سازان فردا	۹۹	۱,۱۸۸,۰۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۸۹,۴۴۰	۶۴	۷۶۸,۰۰۰	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۰
توسعه سرمایه گذاری سامان	۱۵.۷	۱۱۷,۷۶۳	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۷,۸۴۱	۱۵.۶۸	۳۱۲,۷۶۳	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
سرمایه گذاری ایران	۰.۱۲	۱۰,۸۹۰	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	۰	۰.۱۲	۱۰,۸۹۰	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۲,۴۵۰

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱			
	درصد مالکیت	بهاي تمام شده (میلیون ريال)	سال مالي شرکت سرمايه پذير	درآمد سرمايه گذاري (میلیون ريال)	درصد مالکیت	بهاي تمام شده (میلیون ريال)	سال مالي شرکت سرمايه پذير	درآمد سرمايه گذاري (میلیون ريال)
گروه هتلهاي ملل	۱۵	۴۴۴,۰۰۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۱۵	۴۸۹,۰۰۰	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
بانک تجارت	۰.۰۶	۶۳,۵۷۸	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰.۰۳	۳۰,۴۵۴	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	۰
جمع		۶,۰۵۱,۳۹۴		۲۷۵,۶۸۶.۸۷		۳,۹۱۳,۵۱۰		۷,۲۹۳

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت درخصوص سرمايه گذاریهای شرکت

با ایجاد و حفظ پرتفوی مناسب و تصمیمات به موقع، در دوره شش ماهه مورد گزارش، بازدهی مناسبی برای سهامداران عاید گردیده است.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد (هزینه) های بیمه ای

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
هزینه عوارض قانونی صندوق تأمین خسارات	۰	۰	۰
سود سپرده اتکایی قبولی	۰	۰	۰
سود سپرده اتکایی واگذاری	۰	۰	۰
سایر	(۱۰۲)	۱۳۷	(۱۳۷)
کارشناسی سایر رشته ها	(۴۴۳,۹۳۸)	(۱۸۳,۱۵۳)	(۳۶۵,۱۴۷)
کارشناسی شخص ثالث	(۴,۳۴۶)	(۱,۳۲۳)	(۳,۳۴۸)
هزینه پوشش خدمات بیمه گزاران	(۲۳,۷۳۹)	۰	(۲۵,۰۰۰)
جمع	(۴۷۱,۰۱۵)	(۱۸۴,۳۳۸)	(۲۹۳,۶۳۳)

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل شرکت	۷۰۲	۶۹۳	۷۶۰
تعداد شعب شرکت	۳۳	۳۳	۳۷
تعداد نمایندگی های شرکت	۵,۳۳۵	۵,۴۵۶	۶,۰۰۰
تعداد کارگزاری های شرکت	۸۰۰	۸۲۵	۸۱۵

هزینه های اداری و عمومی

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
حقوق، دستمزد و مزایا	(۸۰۶,۵۹۸)	(۵۳۱,۴۷۹)	(۴۳۸,۵۳۱)
استهلاک	(۸۸,۷۵۰)	(۴۷,۵۱۳)	(۷,۴۸۸)
انرژی	(۵,۹۰۵)	(۲,۸۵۷)	(۲,۹۴۳)
ملزومات	(۶۷,۰۱۰)	(۲۶,۹۳۶)	(۳۲,۴۷۴)
آگهی و تبلیغات	(۹۱,۶۶۱)	(۲۳,۹۸۵)	(۱۱۱,۴۱۵)
حسابرسی	(۱۸۰)	(۲,۰۰۰)	(۳۵,۹۳۰)
پاداش هیئت مدیره	(۴,۵۰۰)	(۵,۲۵۳)	(۷۴۸)
اجاره	(۶۷,۸۱۵)	(۳۱,۲۸۵)	(۶۵,۱۱۵)
آموزش	(۱۴,۳۷۰)	(۱,۹۸۵)	(۱۳,۱۱۵)
بیمه و عوارض	(۱۵,۵۹۹)	(۴,۸۶۹)	۰
حمل و نقل و ارتباطات	(۳۸,۳۴۴)	(۱۴,۳۱۷)	(۱۵,۱۸۳)
سایر	(۱۴۱,۳۳۱)	(۷۷,۸۳۱)	(۱۳,۹۹۰)
اداری و پشتیبانی	(۵۷,۱۴۸)	(۳۹,۰۳۶)	(۱۷,۹۶۴)
حق المشاوره	(۳۵,۰۱۷)	(۱۰,۵۳۰)	(۶۰,۰۸۰)
	۰	۰	۰
هزینه بیمه تامین اجتماعی	(۵۸,۰۹۳)	۰	۰
تعمیر و نگهداری ساختمان	(۶,۰۶۹)	۰	(۸,۰۰۰)
حق عضویت	(۳,۵۱۳)	۰	(۴,۰۰۰)

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعمیر وسایل نقلیه	(۱,۷۴۱)	۰	(۳,۰۰۰)
جمع	(۱,۴۹۲,۵۳۳)	(۸۱۹,۷۴۴)	(۸۰۷,۹۵۶)

برآورد شرکت از تغییرات هزینه‌های اداری و عمومی و سایر درآمد (هزینه)های عملیاتی

با توجه به این که هزینه های حقوق و دستمزد در ابتدای سال و مطابق بخشنامه شوریاعالی کار افزایش یافته است، در ادامه تغییر با اهمیتی نخواهد داشت اما سایر هزینه های عمومی و اداری در سایه افزایش سطح عمومی قیمت ها ممکن است نسبت به دوره مورد گزارش افزایش داشته باشد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر بیمه‌ای

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱
سود (زیان) فروش دارائی ها	۱۷۷,۴۳۵	۰
سود (زیان) تسعیر ارز	۲۳۵,۹۰۴	۶۸,۰۹۷
سایر	۰	۰
جریمه غیبت کارکنان	۱,۴۲۸	۸۳۵
سود مشارکت در سرمایه گذاری	۲۲,۰۱۰	۰
جمع	۴۳۶,۷۷۷	۶۸,۹۳۲

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	ریالی (میلیون ریال)	مبلغ ارزی	ریالی (میلیون ریال)
منابع ارزی طی دوره	دلار	۱۹,۶۲۸.۴۸	۲,۷۵۸	۱۲,۱۲۴.۹۵	۲,۸۵۴
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۰	۱	۰	۱
منابع ارزی طی دوره	یورو	۵۸,۰۱۱.۶۳	۹,۱۱۶	۱۵,۵۷۸.۴۸	۴,۳۵۳
مصارف ارزی طی دوره	یورو	(۱۴۷,۵۶۷.۵۷)	(۲۳,۱۸۹)	(۱۴۲,۹۳۱.۷۸)	(۳۹,۹۳۵)

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	
		ریالی (میلیون ریال)	مبلغ ارزی	ریالی (میلیون ریال)	مبلغ ارزی
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۴۱۰,۷۰۰	۲,۹۳۲,۴۸۷.۰۵	۲,۴۴۰,۵۱۱.۳۳	۵۷۴,۵۵۲
بدهی های ارزی پایان دوره	دلار	(۱۳۶,۳۵۸)	۹۷۰,۳۰۲.۱۵	(۳۳۰,۷۷۹.۶۴)	(۷۵,۵۱۹)
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۶۸۵,۴۲۸	۴,۵۴۳,۷۸۴.۳۴	۶,۶۴۳,۱۱۱.۱۵	۱,۳۴۰,۸۵۷
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	(۱۶۴,۱۵۳)	(۱,۰۴۴,۶۳۵.۴۶)	(۱,۰۴۵,۹۵۰.۷۳)	(۲۹۲,۲۵۷)

توضیحات درآمد (هزینه)های غیر بیمه‌ای و وضعیت ارزی

اقدام پولی صورت وضعیت مالی مطابق استانداردهای حسابداری و مقررات جاری در پایان دوره مالی به نرخ ارز نیمایی تسعیر شده است.

برنامه شرکت درخصوص تقسیم سود

مبلغ سود (ریال) انباشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود (ریال) خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص تقسیم سود سال مالی جاری (درصد)
۱,۱۴۸,۵۶۹	۱۰۵,۰۳۰	۱,۰۴۸,۷۳۶	(۱۷۵,۰۵۰)	۱۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

شرکت با ایجاد و استفاده از امکانات و تجهیزات دیجیتال در نظر دارد در جهت تقویت سیستم فروش بیمه نامه بدون نیاز به حضور فیزیکی بیمه گذاران و ایجاد تنوع لازم در رشته های بیمه ای نوین، در جهت افزایش سطح نفوذ و کسب سهم بیشتر از بازار بیمه، حداکثر تلاش خود را به عمل آورد.

سایر توضیحات با اهمیت

شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا می تواند برای شرکتهای بیمه از جهت افزایش دامنه و تنوع پوشش های بیمه ای به نوعی فرصت تلقی شود. با رونق بازار سرمایه نیز فرصت مناسبی برای کارشناسان و فعالان اقتصادی فراهم شده است و صنعت بیمه نیز با توجه به رسالت خود می تواند از این فرصت ضمن توجه به انواع ریسک، حداکثر استفاده را به عمل آورد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»